Саморегулируемая оргаtIизаllия -
Ассоциация <СТРОИТЕЛИ КРЫМА)

Протокол ЛЪ 10124-ДК
заседания Щисциплинарной комиссии

г. Симферополь <15> марта 2024 гола

Место проведения заседания: г. Симферополь, ул. Севастопольская,47Д, офис 107.
Заседание открыто: 10 часов 00 минут,

Из 3 членов.Щисциплинарной комиссии зарегистрировано З:

- Кузенский Антон Владимирович - Председатель Дисциплинарной комиссии;
- Смирнова Елена Сергеевна - член комиссии;
-.Щровосекова Татьяна Евгеньевна - член комиссии.

' Кворум для проведения заседания имеется, заседание правомочно принимать решения.

РЕШВНИВ ПРОЦВДУI,НЫХ ВОIIРОСОВ

СЛУШАЛИ:
Председателя, кот орый предлолtил избрать секретарем заседания Щрово секову Татьяну

Евгеньевну и поручить ей вести подсчет голосов при голосовании. ffругих предложений не
поступило.

ГОЛОСОВАЛИ:
. кЗАу-3 zолоса, кПРОТИВ> -0 zолосов, кВОЗДЕРЖАЛСЯD - 0 zoltocoB.

РЕШИЛИ:
Избрать секретарем заседания.Щровосекову Т.Е. и поручить ей вести подсчет голосов

при голосовании.
СЛУШАЛИ:

Председателя заседания, который ознакомил участников заседания с проектом
Повестки дня и регламентом работы заседания.

Повестка дня:
1. О применении в отношеIIии членов Ассоциации мер дисциплинарного

воздействия.
РЕГЛАМЕНТ РАБОТЫ:

Продолхtительность выступления докладчиков - не более 10 минут. Ответы на
вопросы участников по каждому вопросу повестки дня - не более 10 минут. Председатель
заседания вправе предоставить дополнительное время для обсухсдения вопросов, по
существу.

Председательствующим очередное заседание объявлено открытым.

ХОД ЗАСЕЩАНИЯ:
1. "О применении в отношении члеtIов Ассоциации мер дисциплинарного

воздействия.
СЛУШАЛИ: Председателя ,,Щисциплинарной комиссии, который сообщил, что в

,Щисциплинарную комиссию Ассоциации поступили материалы проверок, проведенных в
отношении ООО кКрымСmройГраd> (ИНН 9102286884), ИП MaHdpbtKa А.Н. (ИНН
910226972898), ООО кСпецСmрой> (ИНН 9102250422), ООО кf,ВИН+ll (ИНН 9204009230),

ООО кДТСК> (ИНН 9109000044), ООО <Рубuн> (ИНН 9102284830), ООО кГРАНИТ>
(ИНН 9110025460), ООО к[ИНАМИIа)) (ИНН 9103083559).

Председатель также сообщил, LITo в ходе проведения проверочных мероприятий со
стороны ООО <КрьtлоСmройГраdtl были выявлены нарушения требований стандартов и
внутренних документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации (п. 2 ч. б ст. 55.5
Градостроительного кодекса Российской Федерации) п, ].2.3, Полоlкегlия <О членстве в

саморегулируемой организации) в том числе о требованиях к членам саморегулируемой
организации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских
взносов>>).

Поступило предложение применить в отношении ООО кКрьtлоСmройГраd> меру
дисtIиплинарного воздействия в I]иде tхрuосmановленrtя прпва осушцеспхвленuя
сmроumельсmва, реконспхрукцuu, кOtхuплальноzо рел4оIl,пла, cHocct объекплов капuпхOльноzо
сmроumельсmва сроколt на 90 каленdарrшх Dней.

.Щалее Кузенский А.В. сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со
стороны ИП MattdpbtKп А,Н, были выявлены нарушения требований стандартов и
внутренних документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации (п. 4.|
Квалификационного стандарта <Руководитель строительной организации>>) п, 2 ч. б ст. 55.5
Градостроительного кодекса Российской Федерации, п. 7.2.З. Полохсения <О членстве в
саморегулируемой организации) в том числе о требованиях к членам саморегулируемой
организации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских
взносов), п. З.2.6 Полоrкения <О членстве в саморегулируемой оргаFIизации, в том I{исле о
требованиях к членам саморегулируемой организации, о размере, порядке расчета и уплаты
вступительного взноса, членских взносов)>, cT.2I2 Трудового кодекса Российской Федерации,
п. 10.7, 10.12 Полоrкения <<О членстве в саморегулируемой организации) в том числе о
требованиях к членам саморегулируемой организации, о размере, порядке расчета и уплаты
вступительного взноса, членских взносов>>).

В настоящее время право осуществления строительства, реконструкции,.капитаJIьного
ремонта, сноса объектов капитального строительства в отношении члена Ассоциации
приостановлено.

Поступило предлоя(ение применить в отношении ИП MaHdpbtKa А,Н, меру
дисциплинарного воздействия в виде повпlорIlо2о пIJuосmаповленuя права осуu4есmвленлlя
сmроаmельсmва, реконсmрукцuu, капumшльноzо ремон,mп, сноса объекmов кппumшльноzо
сmроumельсmва сроколl на 60 каленDарttьtх Dней.

TaKrKe председатель сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со
стороны ООО <ДИНАМИКЬ) были выявлены нарушения требований стандартов и
внутренних документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации (ст. Трулового кодекса
Российской Федерации).

,Що заседания,Щисциплинарной комиссии членом Ассоциации устранены выявленные
нарушения. Поступило предложение н.е прutиеняmь меру Duсцrtпллut,лрноzо возdейсплвurl, в

отношении члена Ассоциации.
Кузеtlский А.В. далее сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со

стороны ООО <СпецСmройлl, ООО кfВИН+> были выявлены нарушения требований
стандартов и внутренних документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации (п. 2 ч. 6
ст. 55.5 Градостроительного кодекса Российской Федерации) п. 7 .2.З. Положения <<О членстве
в саморегулируемой организации) в том числе о требованиях к членам саморегулируемой
организации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских
взносов)), п. 10.7, 10.12 Положения <О членстве в саморегулируемой организации, в том
числе о требованиях к членам саморегулируемой организации, о размере, порядке расчета и

уплаты вступительного взноса, членских взносов>).
В настоящее время право осуществления строительства, реконструItции, капитального

ремонта, сноса объектов капитального строительства в отношении членов Ассоциации
приостановлено.

2

Поступило предложение применить в отношении ООО кСtоецСmрой>, ООО
<<fВИН+л меру дисциплинарного воздействия в виде !!овп!gрщ_ прuосmановленLrя правп
осуlцесmвленuя сmроumельсmва, реконсmрукцLtu, капumальноzо релlонmu, сноса обьекmов
капumальноaо сmроumельсmва срокоJи на б0 каленDарньtх dней.

Такхсе председатель сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со
стороны ООО кДТСЮ) были выявлены нарушения требований стандартов и внутренних
документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации (п. 2 ч. б cr,. 55.5
Гралостроительного кодекса Российской Федерации, п. 1.2.З, Полохtения <О членстве в
саморегулируемой организации, в том числе о требоваFIиях к членам саморегулируемой
организации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских
взносов>).

В настоящее время право осуществления строительства, реконструкции, капитального
ремонта, сноса объектов капитального строительства в отношении членов Ассоциации
приостановлено.

Поступило предложение применить в отношении ООО кfТСК> меру
дисLIиплинарного воздействия в виде повmорн.оzо прuосmановленuя прово осуацесmвленлtя
сmроumельсmва, реконсmрукцuu, капumальноzо ремонmа, сноса объекmов капumальноzо
сmроumельсmва срокоJи на 90 каленdарrtых dней.

Щалее Кузенсtсий А.В. сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со
стороны ООО кРубttн> были выявлены нарушения требований стандартов и внутренних
документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации (п, 2 ч. б ст. 55.5
Градостроительного кодекса Российской Федерации, п, 7.2.З. Положения <О членстве в
саморегулируемой организации) в том числе о требованиях к членам саморегулируемой
организации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских
взносов)), п, 10.7, 10.12 Положения кО членстве в саморегулируемой организации, в том
числе о требованиях к членам саморегулируемой организации, о размере, порядке расчета и

уплаты вступительного взноса, членских взносов>).
В настоящее время право осуществления строительства, реконструкции, капитального

ремонта, сноса объектов капитального строительства в отношении членов Ассоциации
приостановлено.

Поступило предлох(ение применить в отношении ООО кРубuн> меру
дисциплинарного воздействиrI в виде повmорно?о прuосmановленLtя прпва осуu4есmвленLlя
сmроumельсmва, реконсmрукцLlu, капumilльноzо ремонm0, сноса объекmов капumальttоzо
сmроumельсmва срокоJи на 90 каленdаllньtх Dней,

Председатель также сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со
стороны ООО кГРАНИТ)) были выявлены нарушения требований стандартов и внутренних
документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации (ст. 2|2 Трулового кодекса
Российской Федерации, п. 5 ст, 5 Федерального закона от 01 .12.2007 г. Ns 315_ФЗ (О
саморегулируемых организациях>).

,Що заседания Щисциплинарной комиссии членом Ассоциации устранены выявленные
нарушения. Поступило предложение не прuлtеняmь меру duсtцuплuнарноzо возdейспхвuя в
отношении члена Ассоциации.

[ругих предложений не поступило.
ГОЛОСОВАЛИ:
к3Ап - 3 zолоса, кПРОТИВ> - 0 zолосов, кВО3[ЕРЖДЛСЯ> - 0 zолосов.
Решение принято.
РЕШИЛИ:

1, Прuменumь л4еру duсцttплuнарноzо возdейсmвая в вudе прuосmановленuя права
осуLOцесmвленuя сmроumельсmва, реконспlрукцлtлl, капumальноzо ремонmа, сноса объекmов
капumальноzо сmроаmельспхвil cponoJy, нп 90 KaлeHdapttbtx dней в оmноLuеltuu ОО0
к КрымСmро йГраd > (ИНН 9 1 0 2 2 8 6 8 8 4).

2, Прuменuпtь меру dttсцuплttttарноzо возdейсmвuя в вudе повпlорн.оzо_

з

ПРUОСmПНОВЛеНUЯ ПРаВП ОСУU4еСПlВЛеНUЯ СПХРОUПХеЛЬСmВа, РеКОНСПlРУКЦUU, КаlХUПlаЛlrНОZО

реIпонmu, сноса обьекmов капumальноzо сmроumельсmва сроt{оли на 60 каленоарных Оней в
omHoLuellrlu:
- ИП MaHdpbtKo А.Н. (ИНН 91022б972898);
- ООО кСпецСmройll (ИНН 9I02250422);
- ооо <<двин+> щIrH 9204009230).

3, Не прu.ценяmь Jиеру Duсцuплuнарпоzо возOейсmвuя в оmн.оul,енuu:
- ООО кIИНАМИIU>I (ИНН 9103083559);
- ООО кГРАНИТу (ИНН 9110025460).

4, Пршrпенuпlь furеру dасцuплuttарноzо возdейсmвuя в вudе повmорноzо.
ПРUОСmаН,ОВЛеНUЯ ПРаВП ОСУLЦеСmВЛеНUЯ СmРОUmеЛЬСmВа, РеКОНСmРУКЦUU, KalXUПlaJllrt|,OZO

релпонпха, сн.оса оtьекmов капumал,lrllоzо сmроuпхельсплва сроt<ол| на 90 каленdарньtх dtteй в
оmноLuенuu: .,,,
- ООО кДТСКD (ИНIr 9109000044);

Время закрытия - 10 часов 42 минут.

Председатель

член комиссии

Секретарь, Член Коми

. Кузенский/

Смирнова/

/Т.Е. flpoBocelcoBa/

бщ

ff"
шl
crl

ц{
liiiJ1,"1y^;;

'il"ii}Ж,*]

f,Ё,iйъ,о,,п

-_.о
(d
Фоа.
Ф
Е
tsоа.

lo-lHisý
lo
I о-(dl tr:Е
l___

i

i

НFФ

о+r
*цS

ыс